[image: ][image: ]                                                             INDICAÇÃO nº 865/2022

[bookmark: _GoBack]Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Governo e a Empresa Enel Brasil para que providenciem troca dos postes de madeira para de concreto como também toda fiação da rede elétrica na Estrada do Cruzeiro – Quatro Encruzilhada, neste Município.
 INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo e a Empresa Enel Brasil, para que providenciem a troca dos postes de madeira para de concreto como também toda fiação da rede elétrica na Estrada do Cruzeiro – Quatro Encruzilhadas, neste Município.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras;

Peço que o Poder Executivo interceda junto a Empresa Enel para que faça melhoria para fornecimento de energia elétrica em toda sua extensão, trocando os postes de madeira para o de concreto e trocar toda fiação da rede elétrica para atender os moradores da região.
Saliento também que tem postes de madeira estão podres na sua base correndo o risco de cair e causar acidentes e transtornos.
Certo do pronto atendimento, e posicionamento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de fevereiro de 2022.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: ]
[image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\iliminação e troca de poste 4 encruzilhadas\534b54e4-5221-444b-aaac-bf126afb2bbc.jpg] [image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\iliminação e troca de poste 4 encruzilhadas\8f40c731-e185-4aad-813f-7a6fb790d102.jpg]
[image: ]     [image: \\CMIWG012B\Gabinete_bruxao$\FOTOS PARA INDICAÇÕES SEMANA\iliminação e troca de poste 4 encruzilhadas\e358ee5a-f55d-43ba-9c33-934aabbaf2ce.jpg]

Página 3 de 1

image3.jpeg
A=

nderson Cavanha

image4.png
% 'w
sﬂﬁﬂ}use Cotia

Chacara:

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.png

image8.jpeg

image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

ENCAMINHA-SE
02/2022

7

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

04/02/2022
O

a Paula Ramos Galvao

image9.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi